



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Agnieszka Puzio-Dębska

---

## **22 lutego Dzień Myśli Braterskiej i Pamięci**

Publikowane od

13.02.2015 00:00:00

Publikowane do

13.03.2015 00:00:00



Seniorzy Kręgu Związku Harcerstwa Polskiego im. hm Wandy Szczęsnej - Lesiowskiej w Mławie zachęcają do włączenia się w akcję Dnia Myśli Braterskiej i Pamięci, który przypada 22 lutego.

„W Dniu tym ogarniamy Myślą Braterską i Pamięcią wszystkich, którzy pracą i walką za Wiarę i Ojczyznę dążyli do Jej niepodległości i odbudowy, żyjących i tych, którzy odeszli oddając swe życie za te ideały” – to parafraza wypowiedzi w 1918 r. druha Andrzeja Małkowskiego, twórcy harcerstwa polskiego).

**Dzień Myśli Braterskiej - święto przyjaźni obchodzone w dniu 22 lutego każdego roku przez harcerzy i skautów na całym świecie.**

22 lutego to dzień urodzin założyciela skautingu, sir Roberta Baden-Powella (22 lutego 1857) i jego żony Olave Baden-Powell (22 lutego 1889). Idea ustanowienia tego dnia zrodziła się na 4. Międzynarodowej Konferencji Skautek i Przewodniczek w 1926 roku w Stanach Zjednoczonych. Wybór daty padł na dzień 22 lutego - rocznicę urodzin założyciela skautingu Roberta Baden-Powella, Naczelnego Skauta Świata i jego żony Olave Baden-Powell Naczelnej Skautki Świata. Początkowo było to święto dziewcząt, jednak z czasem również skauci dołączyli do jego obchodów.

***Dzień Myśli Braterskiej uświadamia skautom na całym świecie, jak jest ich wielu i że wszyscy są dla siebie braćmi niezależnie od koloru skóry, narodowości, czy wieku.***

W ten dzień harcerze myślą o sobie, składają sobie życzenia, przesyłają kartki, organizują różne gry terenowe lub spotykają się przy ognisku. Dla niektórych środowisk harcerskich Dzień Myśli Braterskiej jest okazją do zbiórki pieniędzy, często na cel charytatywny ([wikipedia.pl](http://wikipedia.pl)).



22 LUTY 2015  
DZIEŃ  
MYŚLI BRATERSKIEJ  
I PAMIĘCI

*W Dniu tym  
ogarniamy Myślą Braterską  
i Pamięcią wszystkich, którzy pracą  
i walką za Wiarę i Ojczyznę dążyli do  
Jej niepodległości i odbudowy,  
żyjących i tych, którzy odeszli  
oddając swe życie za te ideały.*

*(parafraza wypowiedzi w 1918r.  
druha Andrzeja Małkowskiego  
twórcy harcerstwa polskiego)*

*Z harcerskim C z u w a j  
i wezwaniem do wspólnej pamięci  
seniorzy  
Kręgu ZHP  
im hm Wandy Szczęsnej-Lesiowskiej  
w Mławie*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/22-lutego-dzien-mysli-braterskiej-i-pamieci>